

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว

อำเภอวังหิน จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 35,500,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,557,495 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,587,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	4,126,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับผู้บริหารท้องถิ่น (นายก/รอง นายก) จำนวน 3 ราย แยกเป็น -นายก อบต. เดือนละ 20,400 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท -รองนายก อบต. จำนวน 2 ราย เดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้กับผู้บริหารท้องถิ่น (นายก/รองนายก) จำนวน 3 ราย แยกเป็น -นายก อบต. เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท -รองนายก อบต. จำนวน 2 ราย จำนวน 12 เดือนๆละ 880 บาท เป็นเงิน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้กับผู้บริหารท้องถิ่น (นายก/รองนายก) จำนวน 3 ราย แยกเป็น -นายก อบต. เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท -รองนายก อบต. จำนวน 2 ราย จำนวน 12 เดือนๆละ 880 บาท เป็นเงิน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายก อบต. เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท		

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,441,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน ให้แก่		
-ประธานสภาฯ เดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 134,640 บาท		
-รองประธานสภาฯ เดือนละ 9,180 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 110,160 บาท		
-เลขานุการสภาฯ เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท		
-สมาชิกสภาฯ จำนวน 36 รายๆละ 7,200 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 3,110,400 บาท		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,460,680 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,577,840 บาท

 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลประจำปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี โดยมีกรอบอัตรากำลังและจำนวนบุคลากร ที่ ก.อบต.จังหวัดศรีสะเกษ เห็นชอบจำนวน 8 อัตรา แยกเป็น

- ปลัด อบต. จำนวน 429,120 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ ปลัด อบต. อัตราเดือนละ 35,760 บาท จำนวน 12 เดือน
- รองปลัด อบต. จำนวน 396,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ รองปลัด อบต. อัตราเดือนละ 33,000 บาท จำนวน 12 เดือน
- หัวหน้าสำนักงานปลัด อบต. จำนวน 356,160 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ หัวหน้าสำนักงานปลัด อบต. อัตราเดือนละ 29,680 บาท จำนวน 12 เดือน
- นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ จำนวน 336,360 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ อัตราเดือนละ 28,030 บาท จำนวน 12 เดือน
- นิติกรชำนาญการ จำนวน 336,360 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ นิติกรชำนาญการ อัตราเดือนละ 28,030 บาท จำนวน 12 เดือน
- นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติงาน จำนวน 275,760 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ นักจัดการงานทั่วไป อัตราเดือนละ 22,980 บาท จำนวน 12 เดือน
- เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน จำนวน 269,880 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน อัตราเดือนละ 22,490 บาท จำนวน 12 เดือน
- เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน จำนวน 178,200 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน อัตราเดือนละ 14,850 บาท จำนวน 12 เดือน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	54,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าวิชาชีพ (พ.ต.ก.) อัตราเดือนละ 4,500 บาท จำนวน 12 เดือน		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	252,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ที่ดำรงตำแหน่งนักบริหาร (หัวหน้าส่วนราชการที่มีฐานะเทียบเท่ากอง) ระดับ 6 ,ระดับ 7, ระดับ 8, จำนวน 3 อัตรา แยกเป็น -เงินประจำตำแหน่งปลัด อบต. ระดับ 8 จำนวน 84,000 บาท อัตราเดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน -เงินค่าตอบแทนรายเดือนตำแหน่งปลัด อบต. ระดับ 8 จำนวน 84,000 บาท อัตราเดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน -เงินประจำตำแหน่งรองปลัด อบต. ระดับ 7 จำนวน 42,000 บาท อัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน -เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด อบต. ระดับ 6 จำนวน 42,000 บาท อัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	528,840 บาท
พนักงานจ้างตามภารกิจ เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตาม ภารกิจ และเงินปรับปรุงค่าจ้างพนักงานจ้างตาม ภารกิจ ประจำปี จำนวน 2 อัตรา แยกเป็น -ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเกษตร อัตราเดือนละ 14,570 บาท เป็นเงิน 174,840 บาท จำนวน 12 เดือน -ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ อัตราเดือนละ 11,500 บาท เป็นเงิน 138,000 บาท จำนวน 12 เดือน พนักงานจ้างทั่วไป เพื่อจ่ายค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างทั่วไปและเงินปรับปรุงค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา แยกเป็น -พนักงานขับรถยนต์ อัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท จำนวน 12 เดือน -นักการภารโรง อัตราเดือนละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท จำนวน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพให้แก่พนักงานจ้าง ดังนี้ -ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน 1 อัตราฯละ 2,000 บาทจำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท -พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตราฯละ 1,000 บาทจำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท -นักการภารโรง จำนวน 1 อัตราฯละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	1,733,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	218,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงาน พนักงานจ้างในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	150,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	28,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลและคณะผู้บริหารและผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรขององค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,045,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	280,000 บาท
-ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 280,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการซึ่งมิใช่ การประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม เช่น ค่าจ้างเหมาแบกสัมภาระ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาแรงงานทำของ ค่าจ้างเหมาขุดลอกคูคลอง ค่าจ้างเหมาแม่บ้าน ค่าจ้างเหมาทำป้าย และเขียนป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ ค่าจ้างเหมาจัดทำวารสาร ค่ารายงานผลการปฏิบัติงานประจำปี ค่าอัดสปรอต ค่าจ้างเหมาให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ และค่าบริการอื่นๆ ที่จำเป็น		
ค่าจ้างเหมาปรับปรุงเว็บไซต์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว		
ค่าธรรมเนียม	จำนวน	20,000 บาท
-ค่าธรรมเนียม จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ค่าเลี้ยงรับรองคณะกรรมการ กรรมการ หรืออนุกรรมการ ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุในงานรัฐพิธีต่างๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ประจำปี 2562	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ		
ค่าใช้จ่ายโครงการให้ความรู้ด้านกฎหมายแก่ประชาชน	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 111 ลำดับที่ 7		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	150,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางไปราชการ ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก หรือค่าใช้จ่ายอื่นที่ใช้ในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร สำหรับพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559		

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง -เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ -เป็นไปตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 3675 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติ การตั้งงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 -เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 112 ลำดับที่ 12	จำนวน	350,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม -เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด คอมพิวเตอร์ ซีพียู มอนิเตอร์ เครื่องสำรองไฟ เครื่องปริ้นหัวเข็ม เครื่องโรเนียว เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ พัดลม ตู้เย็น โต๊ะ เก้าอี้ เก้าอี้รับแขก กล้องถ่ายรูป โทรศัพท์ วิทยุ วิทยุ กระติกน้ำร้อน ตู้เหล็ก กระตะไฟฟ้า รถจักรยานยนต์ รถยนต์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท
โครงการ อบรม.บ่อแก้ว เคลื่อนที่พบประชาชน -เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามโครงการ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 112 ลำดับที่ 13	จำนวน	10,000 บาท
ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของได้แก่ -วัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดาษโรเนียว กระดาษพิมพ์ดีด กระดาษถ่ายเอกสารเอ 4 การดาษถ่ายเอกสารยาว กระดาษโรเนียวสั้นและยาว กระดาษไข กระดาษคาร์บอน กระดาษสีสองหน้าสั้นและยาว แฟ้มอ่อน แฟ้มสันหลด แฟ้มหุ้ม เหล็กเสียบกระดาษ แฟ้มแขวน แฟ้มเสนอเซ็นต์ ปากกา ดินสอ ปากกาเคมี ปากกาเขียนครีเอต ปากกาเขียนไวท์บอร์ด หมึกเติม หมึกโรเนียว หมึกถ่ายเอกสาร แบบพิมพ์ต่างๆ ไม้บรรทัด ยางลบ คลิปหนีบกระดาษ เป็ก สก๊อตเทป กาวสองหน้า แลกดขึ้น ปากกาลบคำผิด กาว สมุดลงเวลา สมุดรับ - ส่งหนังสือ สมุดตรวจเยี่ยมราชการ สมุดคำสั่ง สมุดนมเบอร์ ไวท์บอร์ด น้ายาลบไข ลวดหนีบกระดาษ แฟ้มประวัติราชการ ตรายาง ของ ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์ต่างๆ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน ฯลฯ -วัสดุคงทนถาวร เช่น เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องเจาะกระดาษ เครื่องยิงกระดาษ เครื่องเจาะตาไก่ เครื่องร่นนึ่ง เครื่องคำนวณ บล็อกใส่เอกสาร ฯลฯ	รวม	235,000 บาท
วัสดุสำนักงาน -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของได้แก่ ไม้กวาด ไม้ถูพื้น ข่ง ถังขยะ ตะกร้า ผงซักฟอก สบู่ ถ้วย จาน ช้อน ช้อน น้ายาเช็ดกระจก น้ายาล้างห้องน้ำ น้ายาล้างจาน น้ายาถูพื้น กระดาษทิชชู ไม้จิ้มฟัน สายยาง แก้วน้ำ ชันน้ำ เขี่ยอกน้ำ ฟองน้ำ ที่ตักขยะ ถังน้ำ มีด กระตักน้ำแข็ง พรหมเช็ดเท้า ถังใส่ขยะ กะละมัง ไม้ชนไก่ ชันวางของ คุณเลอร์ใส่น้ำ ชันใส่ของ ตู้เก็บของ ผ้าเช็ดมือ หม้อหุงข้าว ผ้าปูโต๊ะ ผ้าผ่าน จาน ถาดรองแก้ว ฝาปิดแก้ว แก้ว ก้าน หม้อ กระตะ ตะหลิว ทัพพี ถังน้ำแข็ง ฯลฯ	จำนวน	40,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ได้แก่ ไม้กวาด ไม้ถูพื้น ข่ง ถังขยะ ตะกร้า ผงซักฟอก สบู่ ถ้วย จาน ช้อน ช้อน น้ายาเช็ดกระจก น้ายาล้างห้องน้ำ น้ายาล้างจาน น้ายาถูพื้น กระดาษทิชชู ไม้จิ้มฟัน สายยาง แก้วน้ำ ชันน้ำ เขี่ยอกน้ำ ฟองน้ำ ที่ตักขยะ ถังน้ำ มีด กระตักน้ำแข็ง พรหมเช็ดเท้า ถังใส่ขยะ กะละมัง ไม้ชนไก่ ชันวางของ คุณเลอร์ใส่น้ำ ชันใส่ของ ตู้เก็บของ ผ้าเช็ดมือ หม้อหุงข้าว ผ้าปูโต๊ะ ผ้าผ่าน จาน ถาดรองแก้ว ฝาปิดแก้ว แก้ว ก้าน หม้อ กระตะ ตะหลิว ทัพพี ถังน้ำแข็ง ฯลฯ	จำนวน	15,000 บาท

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ เฟลา ตลับลูกปืน น้ำมันเบรก เบาะจักรยานยนต์ หัวเทียน โช้ควง น็อตและสกรู กระจกมองข้างรถยนต์ และรถจักรยานยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง เข็มขัดนิรภัย ล้อรถจักรยานยนต์และรถยนต์		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	120,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เครื่องตัดหญ้า รถยนต์ส่วนบุคคล รถยนต์กู้ชีพ รถจักรยานยนต์ที่เป็นทรัพย์สินของอบต. และสนับสนุนแก่ อบจ.ศรีสะเกษ ในการนำเครื่องจักรกลไปเกษตรบดอัดถนนในเขตตำบลบ่อแก้ว เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันไร้ตะกั่ว น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมันสองที่		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ฟิล์ม แผ่นป้าย หรือแผ่นปิดประกาศ กระจาดชาแนล อ้อย โฟม กระจาดโปสเตอร์ พู่กันและสี แปรงทาสี เทปสี สีโปรเตอร์ สีสเปรย์ สีน้ำ สีน้ำพลาสติก สีน้ำมัน กกระดานไวท์บอร์ด บอร์ดชาแนล กระจาดหนังช้าง กาว ย่น สี กระจาดร้อยปอนด์ ปากกาฟันทข้อความ แผ่นสติ๊กเกอร์ต่างๆ กระจาดสีต่างๆ ฟิล์มสไลด์ แอบบันทึกเสียงหรือภาพ เช่น วีดีโอ เทป แผ่นซีดี รูปสีหรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย ไม่กรอบรูป ไม้ระแนง ไม้ทาบแนว น้ำมันสน ฟิวเจอร์บอร์ด ผ้าขาวเขียนป้าย ผ้ายัดหรือผ้ามัน ผ้าสีต่างๆ เพื่อตกแต่งในงานหรือพิธีสำคัญต่างๆ ผ้ากำมะหยี่ สติ๊กเกอร์สะท้อนแสง ปากกาสะท้อนแสง แผ่นป้ายเฉลิมพระเกียรติในวันสำคัญต่างๆ แผ่นวีซีดีเขียนและอ่านได้ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์ หรือแถบพิมพ์ แผ่นดิสก์ ฮาร์ดิสก์ไดท์ ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	235,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า และค่าไฟฟ้าสาธารณะสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้งสามแห่ง และสถานที่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงานที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าสื่อสารจานดาวเทียมให้กับศูนย์อินเทอร์เน็ตตำบล ค่าบริการโดเมน ค่าจดทะเบียนโดเมน ค่าเช่าโฮสติ้ง และค่าบริการพื้นที่เว็บไซต์		
งบลงทุน	รวม	147,495 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	61,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้พลาสติก	จำนวน	56,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้พลาสติก จำนวน 200 ตัว (จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)		
จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำหรับพนักงาน จำนวน 2 ตัว (จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)		

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	86,495 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	56,495 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ ซีพียู มอนิเตอร์ เครื่องสำรองไฟ เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เครื่องปริ้นเตอร์ แบบหัวเข็ม เครื่องโรเนียว เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ พัดลม ตู้เย็น ตู้ทำน้ำเย็น โต๊ะ เก้าอี้ ชุดรับแขก กล้องถ่ายรูป กล้องวิดีโอ โทรศัพท์ วิทยุ กระจกน้ำร้อน ตั้เหล็ก เครื่องปรับอากาศ เครื่องคำนวณ ไมโครโฟน เครื่องเสียง ลำโพง เครื่องขยายเสียง อีคลอไซเซอร์ เครื่องมิกเซอร์ วิทยุสื่อสารชนิดมือถือ แม่ข่ายวิทยุสื่อสารประจำที่ หอกระจายข่าวไร้สาย เครื่องคอมพิวเตอร์ชนิดกระเป๋าคอมพิวเตอร์ เครื่องพ่นหมอกควัน ฯลฯ		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
ค่าจ้างที่ปรึกษา	จำนวน	25,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆ หรือจ่ายเป็นค่าจ้างสถาบันการศึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	65,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	65,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลดอนใหญ่ตามโครงการจัดตั้งศูนย์ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอวังหิน	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลดอนใหญ่ตามโครงการจัดตั้งศูนย์ช่วยเหลือประชาชนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 126 ลำดับที่ 18		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนที่ทำการปกครอง อ.วังหิน ตามโครงการจัดงานรัฐพิธี ประจำปีงบประมาณ 2562	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครอง อ.วังหิน ตามโครงการจัดงานรัฐพิธี ประจำปีงบประมาณ 2562 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 125 ลำดับที่ 17		

อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอวังหินตามโครงการกิจกรรมสนับสนุนงาน เทศกาลปีใหม่และงานกาชาด ประจำปีงบประมาณ 2562 จำนวน 15,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครอง อ.วังหิน ตามโครงการ กิจกรรมสนับสนุนงานเทศกาลปีใหม่และงานกาชาด ประจำปีงบประมาณ 2562 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,407,540 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,974,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,974,540 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,446,540 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลประจำปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี โดยมีกรอบอัตรากำลัง และจำนวนตามที่ ก.อบต.จังหวัดศรีสะเกษกำหนดจำนวน 4 อัตรา แยกเป็น

-ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 429,240 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 12 เดือน อัตราเดือนละ 35,770 บาท

-เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติการ จำนวน 117,420 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่กวีวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

-นักวิชาการพัสดุชำนาญการ จำนวน 317,520 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่กวีวิชาการพัสดุปฏิบัติการ จำนวน 12 เดือน อัตราเดือนละ 26,460 บาท

-นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการหรือชำนาญการ จำนวน 153,240 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่กวีวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการหรือชำนาญการ

-นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการหรือชำนาญการ จำนวน 214,560 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่กวีวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการหรือชำนาญการ จำนวน 12 เดือน อัตราเดือนละ 17,880 บาท

-เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงานหรือชำนาญงาน จำนวน 214,560 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงานหรือชำนาญงาน จำนวน 12 เดือน อัตราเดือนละ 17,880 บาท

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองคลัง ที่ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง ระดับ 7 อัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน (กองคลัง)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	414,000 บาท
----------------------	-------	-------------

ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ

-ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี อัตราเดือนละ 11,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 138,000 บาท

-ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ อัตราเดือนละ 11,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 138,000 บาท

-ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ อัตราเดือนละ 11,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 138,000 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	72,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ดังนี้		
-ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี อัตราเดือนละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท จำนวน 12 เดือน		
-ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ อัตราเดือนละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท จำนวน 12 เดือน		
-ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ อัตราเดือนละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท จำนวน 12 เดือน		
งบดำเนินงาน	รวม	413,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	92,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) (กองคลัง)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงาน พนักงานจ้างในการปฏิบัติงานนอกเวลาให้กับองค์การบริหารส่วนตำบล (กองคลัง)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน (กองคลัง)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	24,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลขององค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว (กองคลัง)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	246,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	146,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (สิ่งพิมพ์ป้ายต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการ (จ้างเหมาบุคคลธรรมดา) ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ และอื่นๆ ที่จำเป็น		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางไปราชการ ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ (ค่าธรรมเนียมในการลงทะเบียนเข้าอบรม) สำหรับพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล ลูกจ้างและผู้มีสิทธิ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559		
โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานคลังด้านการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้และการจัดทำหรือปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ประจำปี 2562	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่น ตามโครงการ (กองคลัง)		

โครงการส่งเสริมการชำระภาษี ประจำปี 2562		จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน ตามโครงการส่งเสริมการชำระภาษี ประจำปี 2562 ได้แก่ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ และรายจ่ายอื่นๆ ตามโครงการฯ (กองคลัง)			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม		จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน			
ค่าวัสดุ		รวม	50,000 บาท
วัสดุสำนักงาน		จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน รายละเอียด โต๊ะต่างๆ เก้าอี้ต่างๆ ตู้ต่างๆ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิปเม็γκ กระดาษคาร์บอน กระดาษไข ลวดกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ตรายาง ของ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องเย็บเอกสาร เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผ่นปิดประกาศ กระดาษไวท์บอร์ด แผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่ ม่านปรับแสง (ต่อผืน) เครื่องคำนวณเลข แฟ้มกันห้อง พระบรมรูปจำลอง			
วัสดุคอมพิวเตอร์		จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รายละเอียด อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Compact Disc , Flash Drive) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เมมบอร์ด เมมโมรี ฮาร์ดไดรฟ์ Hub เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลต่างๆ ฯลฯ เป็นต้น			
ค่าสาธารณูปโภค		รวม	25,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์		จำนวน	25,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่ารถนำติด ค่าดวงตราไปรษณีย์ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียม การโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) เป็นต้น			
งบลงทุน		รวม	20,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์		รวม	20,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน			
จัดซื้อตู้เหล็ก		จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก จำนวน 4 หลังๆละ 5,000 บาท คุณลักษณะดังนี้			
1) แบบ 2 บาน			
2) มีมือจับชนิดบิด			
3) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น			
4) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)			
(จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2561)			

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	45,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	45,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	35,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	35,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสำหรับ อปพร. กรณีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีคำสั่งให้ อปพร. ให้เบิกเงินค่าตอบแทน ในการช่วยเหลือผู้ประสบภัย ในกิจกรรมสาธารณประโยชน์ กิจกรรมในวันกิจกรรม อปพร. และกิจกรรมอื่นๆ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560		
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเลเทียบ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางไปราชการ ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก หรือค่าใช้จ่ายอื่นที่ใช้ในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร สำหรับผู้มีสิทธิ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559		
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	104,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดบริการประชาชนช่วงปีใหม่	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 111 ลำดับที่ 9		
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดบริการประชาชนช่วงสงกรานต์	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 108 ลำดับที่ 12		

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมการป้องกันสาธารณภัยฯ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 106 ลำดับที่ 3		

งบลงทุน	รวม	74,500 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	74,500 บาท
ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง		
จัดซื้อสายส่งน้ำ	จำนวน	21,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายส่งน้ำขนาด 1.5 นิ้ว ยาว 20 ม . จำนวน 2 เส้น (จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)		
จัดซื้อสายสูบน้ำ	จำนวน	38,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายสูบน้ำขนาด 3 นิ้ว ยาว 6 ม . จำนวน 2 ท่อน (จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)		
ครุภัณฑ์อื่น		
จัดซื้อกรวยจราจร	จำนวน	9,000 บาท
-เพื่อจัดซื้อกรวยจราจร ขนาด 70 ซม. จำนวน 10 อัน (จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)		
จัดซื้อกระบองไฟ	จำนวน	1,800 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระบองไฟ จำนวน 4 แท่ง (จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)		
จัดซื้อแผงกั้นจราจร	จำนวน	4,700 บาท
-เพื่อจ่ายค่าจัดซื้อแผงกั้นจราจร แบบไม่มีล้อ ยาว 1.50 ม . จำนวน 5 แผง (จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	834,480 บาท
งบบุคลากร	รวม	678,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	678,480 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	509,480 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลประจำปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี โดยมีกรอบอัตรากำลังและจำนวนบุคลากร ที่ ก.อบต.จังหวัดศรีสะเกษ เห็นชอบ ดังนี้		
-ผู้อำนวยการกองการศึกษา จำนวน 173,120 บาท เพื่อจ่ายให้แก่ผู้อำนวยการกองการศึกษา		
-นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ จำนวน 336,360 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ รวม 12 เดือน อัตราเดือนละ 28,030 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	7,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา ที่ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา ระดับต้น รวม 12 เดือน อัตราเดือนละ 3,500 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	138,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ สังกัด กองการศึกษาฯ รวม 12 เดือน อัตราเดือนละ 11,500 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ สังกัด กองการศึกษาฯ รวม 12 เดือน อัตราเดือนละ 2,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	135,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	45,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
-เพื่อเบิกจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) (กองการศึกษาฯ)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับองค์การบริหารส่วนตำบล (กองการศึกษาฯ)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน (กองการศึกษาฯ)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	25,000 บาท
-เพื่อเบิกจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตามสวัสดิการพนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ขององค์การบริหารส่วนตำบล (กองการศึกษาฯ)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	45,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
-ค่าธรรมเนียม จำนวน 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ (กองการศึกษาฯ)		
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางไปราชการ ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก หรือค่าใช้จ่ายอื่นที่ใช้ในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร สำหรับพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิ (กองการศึกษาฯ)		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด คอมพิวเตอร์ ซีพียู มอนิเตอร์ เครื่อง สำรองไฟ เครื่องปรี้นหัวเข็ม เครื่องโรเนียว เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่อง พิมพ์แบบเลเซอร์ พัดลม ตู้เย็น โต๊ะ เก้าอี้ เก้าอี้รับแขก กล้องถ่าย รูป โทรศัพท์ วีดีโอ วีซีดี กระติกน้ำร้อน ตู้เหล็ก กระทะไฟฟ้า รถ จักรยานยนต์ รถยนต์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	45,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของได้แก่ -วัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดาษโรเนียว กระดาษพิมพ์ดีด กระดาษถ่าย เอกสารเอ 4 การดาษถ่ายเอกสารยาว กระดาษโรเนียวสั้นและ ยาว กระดาษไข กระดาษคาร์บอน กระดาษสีสองหน้าสั้นและ ยาว แฟ้มอ่อน แฟ้มสันหลด แฟ้มห่วง เหล็กเสียบกระดาษ แฟ้ม แขวน แฟ้มเสนอเชินต์ ปากกา ดินสอ ปากกาเคมี ปากกาเขียน ครุภัณฑ์ ปากกาเขียนไวท์บอร์ด หมึกเติม หมึกโรเนียว หมึกถ่าย เอกสาร แบบพิมพ์ต่างๆ ไม้บรรทัด ยางลบ คลิ ปหนีบกระดาษ เบิก สก๊อตเทป กาวสองหน้า แลกชีน ปากกาลบคำ ผิด กาว สมุดลงเวลา สมุดรับ - ส่งหนังสือ สมุดตรวจเยี่ยม ราชการ สมุดคำสั่ง สมุดนับเบอร์ ไวท์บอร์ด น้ำยาลบไข ลวด หนีบกระดาษ แฟ้มประวัติราชการ ตรายาง ของ ธงชาติ ธงตราสัญญา ลักษณะต่างๆ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน ฯลฯ -วัสดุคงทนถาวร เช่น เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องเจาะกระดาษ เครื่อง ยิงกระดาษ เครื่องเจาะตาไก่ เครื่องร่อนนั่ง เครื่องคำนวณ บล็อกใส่ เอกสาร ฯลฯ (กองการศึกษาฯ)		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ได้แก่ ไม้กวาด ไม้ถู พื้น เข่ง ถังขยะ ตะกร้า ผงซักฟอก สบู่ ถ้วย จาน ช้อน ช้อนม น้ำยา เช็ดกระจก น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาล้างจาน น้ำยาถูพื้น กระดาษทิช ชู ไม้จิ้มฟัน สายยาง แก้วน้ำ ชันน้ำเหยือกน้ำ ฟองน้ำ ที่ตักขยะ ถัง น้ำ มีด กระติกน้ำแข็ง พรหมเช็ดเท้า ถังใส่ขยะ กะละมัง ไม้ชน ไก่ ชันวางของ คุณเลอร์ใส่น้ำ ชันใส่ของ ตูเก็บของ ผ้าเช็ดมือ หม้อ หุงข้าว ผ้าปูโต๊ะ ผ้ามัน จาน ถาดรองแก้ว ฝาปิดแก้ว แก้ว ก้าน หม้อ กระทะ ตะหลิว ทัพพี ถังน้ำแข็ง ฯลฯ (กองการศึกษาฯ)		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างเพื่อใช้ในกิจกรรมหรืองานของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว เช่น ไม้ สีส หินคลุก ทราวย ลูกกรัง ปูน ซีเมนต์ อิฐ หรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง ค้อน เลื่อย จอบ มีด ก้อน น้ำ ท่อน้ำ หรืออุปกรณ์ประปา ฯลฯ (กองการศึกษาฯ)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หัว พิมพ์ หรือแถบพิมพ์ แผ่นดิสก์ ฮาร์ดิสก์ไดท์ ฯลฯ (กองการศึกษาฯ)		
งบลงทุน	รวม	21,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	21,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานสำหรับพนักงานส่วน ตำบล ระดับ ปฏิบัติงาน-ชำนาญการ จำนวน 2 ตัว (กองการ ศึกษาฯ) (จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

จำนวน 16,000 บาท

-เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน
ซึ่งมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

1. มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core)
จำนวน 1 หน่วย โดยมีลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งหรือดีกว่านี้
- 1) ในกรณีที่มีความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB
ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.5 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 6 แกน หรือ
- 2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 3 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.4 GHz
2. มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
3. มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
4. มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366x768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
5. มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External)
จำนวน 1 หน่วย
6. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
7. มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
8. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
9. สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g , n , ac) และ Bluetooth
(จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานคอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2561)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

รวม 5,464,946 บาท

งบบุคลากร

รวม 1,887,480 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 1,887,480 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 1,076,280 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก , ครู ค.ศ.1

จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน จำนวน
1,076,200 บาท

เงินวิทยฐานะ

จำนวน 42,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยฐานะชำนาญการ อัตราเดือน

ละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	698,400 บาท
พนักงานจ้างตามภารกิจ		
-ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก , ผู้ดูแลเด็ก) วุฒิ ปวช. หรือ ผู้มีทักษะ ซึ่งส่วนกลางจัดสรรให้ จำนวน 3 อัตราๆละ 9,400 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 338,400 บาท		
-เงินสมทบค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ เพื่อจ่ายสมทบค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก , ผู้ดูแลเด็ก) วุฒิ ปวช. หรือ ผู้มีทักษะ จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 144,000 บาท		
พนักงานจ้างทั่วไป		
-ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก (ไม่กำหนดวุฒิ) จำนวน 2 อัตราๆละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 216,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	70,800 บาท
พนักงานจ้างตามภารกิจ		
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว สำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก , ผู้ดูแลเด็ก) ผู้มีทักษะ ส่วนกลางจัดสรรให้ จำนวน 3 อัตราๆละ 1,300 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 46,800 บาท		
พนักงานจ้างทั่วไป		
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว สำหรับพนักงานจ้างทั่วไป (ไม่กำหนดคุณวุฒิ) จำนวน 2 อัตราๆละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	1,940,666 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	35,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) (กองการศึกษา)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อเบิกจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านสำหรับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก , ครู ค.ศ.		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อเบิกจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรสำหรับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก , ครู ค.ศ.1 (กองการศึกษา)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	919,650 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาติดตั้งระบบอินเทอร์เน็ต	จำนวน	3,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการติดตั้งระบบอินเทอร์เน็ต สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบ่อแก้ว จำนวน 3 ศูนย์ (กองการศึกษา)		
ค่าธรรมเนียม	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว (กองการศึกษา)		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 46 ลำดับที่ 28

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2562 จำนวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 41 ลำดับที่ 4

ค่าใช้จ่ายโครงการศึกษาดูงานมหกรรมจัดการศึกษาท้องถิ่น จำนวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 44 ลำดับที่ 18

ค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างประสิทธิภาพของครูผู้ดูแลเด็กและบุคลากรทางการศึกษา จำนวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 45 ลำดับที่ 23

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมครูผู้ดูแลเด็กในการป้องกันอุบัติเหตุ จำนวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 44 ลำดับที่ 18

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 811,650 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ดังนี้ 1. ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 514,500 บาท เพื่อเบิกหักผลส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารสถานศึกษา เป็นค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว จำนวน 3 แห่ง สำหรับเด็กอายุ 2-5 ปี จำนวน 45 วัน ในอัตราวันละ 20 บาท (ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)

2. ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จำนวน 178,500 บาท เพื่อเบิกหักผลส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารสถานศึกษาเป็นค่าจัดการเรียน

การสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว

จำนวน 3 แห่งในอัตราคนละ 1,700 บาท/ปี สำหรับเด็กอายุ 2-5 ปี เพื่อจัดซื้อค่า

สื่อการเรียนการสอนวัสดุการศึกษา และเครื่องเล่นพัฒนาการเด็ก ตามหนังสือ

มท 0893.2/ว 1918 วันที่ 16 มิถุนายน 2552 หนังสือกระทรวงมหาดไทย

ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1658 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559 (ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)

3. ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา จำนวน 118,650 บาท

-เพื่อเบิกหักผลส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารสถานศึกษาเป็นค่าใช้จ่าย

ในการจัดการศึกษาให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วน

ตำบลบ่อแก้ว จำนวน 3 แห่ง สำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ปี

3.1 ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200/ปีจำนวน 21,000 บาท

3.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200/ปีจำนวน 21,000 บาท

3.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300/ปี จำนวน 31,500

บาท

3.4 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430/ปี จำนวน 45,150 บาท

(ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)

ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561

- เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางไปราชการ ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก หรือค่าใช้จ่ายอื่นที่ใช้ในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร สำหรับพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิ (กองการศึกษาฯ)

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559

ค่าวัสดุ	รวม	960,016 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	960,016 บาท
ค่าอาหารเสริม(นม) โรงเรียนสังกัด สพฐ. -เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียนสังกัด สพฐ. จำนวน 4 แห่ง จำนวน 260 วัน สำหรับเด็กอนุบาล และเด็ก ป.1-ป.6 ในอัตราจัดสรรคนละ 7.73 บาท ค่าอาหารเสริม(นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก -เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว จำนวน 3 แห่ง จำนวน 260 วัน สำหรับเด็กปฐมวัย ใน ศพด. อัตราจัดสรรคนละ 7.37 บาท (ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น) - เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	26,000 บาท
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	26,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายบริการอินเทอร์เน็ตของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบล		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,636,800 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,636,800 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองบัวตามโครงการเข้าค่ายภาษาอังกฤษสำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1-6 ประจำปีการศึกษา 2562	จำนวน	20,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนหนองบัว ตามโครงการเข้าค่ายภาษาอังกฤษสำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1-6 ประจำปีการศึกษา 2562 เป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามโครงการ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 126 ลำดับที่ 6		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองบัวตามโครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นักเรียน ประจำปีการศึกษา 2561	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองบัวตามโครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นักเรียนประจำปีการศึกษา 2561 เป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นตามโครงการ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 123 ลำดับที่ 3		

อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองบัวตามโครงการอบรมคัดแยกขยะและอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม จำนวน 17,400 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนบ้านหนองบัวตามโครงการอบรมคัดแยกขยะและอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม เป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามโครงการ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 123 ลำดับที่ 36

อุดหนุนโรงเรียนสังกัด สพฐ. จำนวน 1,584,000 บาท

ค่าอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัด สพฐ.

-เพื่อเบิกจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัด สพฐ. จำนวน 4 แห่ง สำหรับเด็กอนุบาล และเด็ก ป.1-ป.6 จำนวน 200 วัน ในอัตรามื้อละ 20 บาท ต่อคน

(ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)

- เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 380,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 380,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 380,000 บาท

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน/ชุมชน เพื่อจัดทำโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 380,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน/ชุมชน เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่บ้านละ 20,000 บาท จำนวน 19 หมู่บ้าน

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

- เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 105,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 105,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก จำนวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ (สำนักงานปลัด อบต.)

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 50 ลำดับที่ 15

ค่าวัสดุ	รวม	95,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับเครื่องตัดหญ้า เครื่องพ่นหมอกควัน ฯลฯ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	80,000 บาท
-ค่าจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคติดต่อในสัตว์เลี้ยง (สุนัข,แมว) จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ค่าจัดซื้อวัสดุเข็มและไซริงค์ (สำนักงานปลัด อบต.)		
-ค่าจัดซื้อน้ำยาเคมี วัสดุเคมี ป้องกันโรคไข้เลือดออก ,เลปโตสไปโรซิส , โรคไขหวัดนก , โรคไขหวัด 2009 , โรคอหิวาต์หมูต่างๆ จำนวน 45,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสารเคมี น้ำยาเคมีป้องกันโรค เช่นโรคไข้เลือดออก ,เลปโตสไปโรซิส , โรคไขหวัดนก , โรคไขหวัด 2009 , โรคอหิวาต์หมูต่างๆ (สำนักงานปลัด อบต.)		
-ค่าวัสดุน้ำยาตรวจปัสสาวะหาสารเสพติด (ยาบ้า) จำนวน 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ำยาตรวจปัสสาวะหาสารเสพติด (ยาบ้า) ในการตรวจหาสารเสพติดจากกลุ่มเสี่ยงหรือผู้เสพติด (สำนักงานปลัด อบต.)		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	828,340 บาท
งบบุคลากร	รวม	652,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	652,560 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	610,560 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลประจำปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี โดยมีกรอบอัตรากำลังและจำนวนบุคลากร ที่ก.อบต. จังหวัดศรีสะเกษ เห็นชอบจำนวน 2 อัตรา แยกเป็น		
-ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม จำนวน 329,760 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม จำนวน 12 เดือนๆละ 27,480 บาท		
-นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ จำนวน 280,800 บาท เพื่อจ่าย เป็นเงินเดือนให้แก่ นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ จำนวน 12 เดือนๆละ 23,400 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ที่ดำรงตำแหน่งนักบริการ (หัวหน้าส่วนราชการที่มีฐานะเทียบเท่ากอง) ดังนี้		
-เงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม ระดับ 6 จำนวน 42,000 บาท จำนวน 12 เดือน อัตราเดือนละ 3,500 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	139,880 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	39,880 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	19,880 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลขององค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว (กองสวัสดิการฯ)		

ค่าใช้จ่าย	รวม	80,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าธรรมเนียม	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ค่าเลี้ยงรับรองคณะกรรมการ กรรมการ หรืออนุกรรมการ ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุในงานรัฐพิธีต่างๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางไปราชการ ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก หรือค่าใช้จ่ายอื่นที่ใช้ในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร สำหรับพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด คอมพิวเตอร์ ซีพียู มอนิเตอร์ เครื่องสำรองไฟ เครื่องปริ้นหัวเข็ม เครื่องโรเนียว เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ พัดลม ตู้เย็น โต๊ะ เก้าอี้ เก้าอี้รับแขก กล้องถ่ายรูป โทรศัพท์ วิทยุ วัสดุ กระติกน้ำร้อน ตู้เหล็ก กระตะไฟฟ้า รถจักรยานยนต์ รถยนต์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของได้แก่		
-วัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดาษโรเนียว กระดาษพิมพ์ดีด กระดาษถ่ายเอกสารเอ 4 กระดาษถ่ายเอกสารยาว กระดาษโรเนียวสันและยาว กระดาษไข กระดาษคาร์บอน กระดาษสีสองหน้าสันและยาว แฟ้มอ่อน แฟ้มสันหลอด แฟ้มหุ้ม เหล็กเสียบกระดาษ แฟ้มแขวน แฟ้มเสนอเขียน ปากกา ดินสอ ปากกาเคมี ปากกาเขียนครุภัณฑ์ ปากกาเขียนไวท์บอร์ด หมึกเติม หมึกโรเนียว หมึกถ่ายเอกสาร แบบพิมพ์ต่างๆ ไม้บรรทัด ยางลบ คลิปหนีบกระดาษ เบิก สก๊อตเทป กาวสองหน้า แล็กซีน ปากกาลบคำผิด กาว สมุดลงเวลา สมุดรับ - ส่งหนังสือ สมุดตรวจเยี่ยมราชการ สมุดคำสั่ง สมุดนับเบอร์ ไวท์บอร์ด น้ำยาลบไข ลวดหนีบกระดาษ แฟ้มประวัติราชการ ตรายาง ของ ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์ต่างๆ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน ฯลฯ		
-วัสดุคงทนถาวร เช่น เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องเจาะกระดาษ เครื่องยิงกระดาษ เครื่องเจาะตาไก่ เครื่องร่นนึ่ง เครื่องคำนวณ บล็อกใส่เอกสาร ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์ หรือแถบพิมพ์ แผ่นดิสก์ ฮาร์ดิสก์ไดรฟ์ ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	35,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	35,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ	จำนวน	25,900 บาท

- เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน
ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน(มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 15,000 บีทียู (เบอร์ 5) เป็นเงิน 25,900 บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน
- 1.ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 15,000 บีทียู
 - 2.ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
 - 3.เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
 - 4.ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่ง ความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
 - 5.เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกเดียวกัน เช่น แผ่นฟอกอากาศ ตะแกรง ไฟฟ้า หรือเครื่องผลิตประจุไฟฟ้า เป็นต้นสามารถดักจับอนุภาค ฝุ่นละออง และอุปกรณ์สามารถทำความสะอาดได้
- ชนิดตั้งพื้นหรือแขวน
-ชนิดติดผนัง
- 6.มีความเหมาะสมเวลาของการทำงานของคอมเพรสเซอร์
 - 7.การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ3) ให้เป็นไปตามมติกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติครั้งที่ 3/2539 (ครั้งที่ 57) เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2539 เกี่ยวกับการประหยัดพลังงานโดยให้พิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีประสิทธิภาพสูง (EER) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาโดยใช้หลักการเปรียบเทียบคุณสมบัติ คือ
 - ถ้าจำนวนบีทียูเท่ากัน ให้พิจารณาเปรียบเทียบจำนวนวัตต์ที่น้อยกว่า
 - ถ้าจำนวนบีทียูไม่เท่ากัน ให้นำจำนวนบีทียูหารด้วยจำนวนวัตต์ (บีทียูต่อวัตต์) ผลที่ได้คือค่า EER ถ้าค่าของ EER สูงถือว่าเครื่องปรับอากาศมีประสิทธิภาพสูงสามารถประหยัดพลังงานได้ดีกว่า
 - 8.การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
 - (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร
- จัดซื้อตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ลงวันที่ 15 มกราคม 2561

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์**จัดซื้อเครื่องพิมพ์**

จำนวน 10,000 บาท

จัดซื้อเครื่องพริ้นชนิดสี

-เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สีแบบ Network

ราคา 10,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi

-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที(ppm)

-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า ๑๘ หน้าต่อนาที(ppm)

-สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้

-มีหน่วยความจำ (Memory)ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB

-มีช่องเชื่อมต่อ(Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)

แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อย 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาร (Wi Fi) ได้

-มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า ๒๕๐ แผ่น

สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal, Custom

จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2561**แผนงานเหมาและชุมชน****งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล**

รวม 28,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 20,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 20,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการรณรงค์คัดแยกขยะในชุมชน

จำนวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นตามโครงการ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ ๑121 ลำดับที่ 3

งบลงทุน

รวม 8,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์

รวม 8,000 บาท

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว**จัดซื้อถังขยะ**

จำนวน 8,000 บาท

-เพื่อจัดซื้อถังขยะแยกประเภท (เขียว,เหลือง,แดง,น้ำเงิน) ขนาดบรรจุ 120 ลิตร แบบมีล้อเลื่อน ฝาเทอร์โบแบบสวิง หริ่มสกรีนประเภทขยะ

-ขนาดฐานด้านหน้ากว้าง 11 ซม. ด้านข้าง 49 ซม. ความสูง 111 ซม. (รวมฝา)

จัดซื้อตามราคาท้องตลาด

-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 121 ลำดับที่ 1

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	180,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	175,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	175,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการเงินทุนสถาบันของชาติ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 117 ลำดับที่ 1		
ค่าใช้จ่ายโครงการประชุมหรือสัมมนาในการดำเนินการจัดเวทีประชาคมหมู่บ้านหรือตำบล	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 110 ลำดับที่ 3		
ค่าใช้จ่ายโครงการวันกตัญญูผู้สูงอายุองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว อำเภอวังหิน จังหวัดศรีสะเกษ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 41 ลำดับที่ 5		
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมและการป้องกันการมีเพศสัมพันธ์ก่อนวัยอันสมควรของเยาวชนตำบลบ่อแก้ว	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 51 ลำดับที่ 51		
ค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างประชาธิปไตยให้แก่ประชาชน	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
- เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562		

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้ตามแนวคิดปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ตำบลบ่อแก้ว ประจำปีงบประมาณ 2562	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 -เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 114 ลำดับที่ 6		
ค่าใช้จ่ายในการจัดประชาคมหมู่บ้านและประชาคมระดับตำบลเพื่อจัดทำ แผนพัฒนา	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ -เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 110 ลำดับที่ 4		
โครงการป้องกันและแก้ไขความรุนแรงต่อเด็ก สตรี และบุคคลในครอบครัว	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ - เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562		
โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรีตำบลบ่อแก้ว	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 -เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 42 ลำดับที่ 8		
โครงการส่งเสริมอาชีพการเพาะเห็ดฟาง ปีงบประมาณ 2562	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 -เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 115 ลำดับที่ 9		

งบเงินอุดหนุน	รวม	5,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	5,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		

อุดหนุนที่ทำการปกครอง จังหวัดศรีสะเกษ ตามโครงการป้องกันและเฝ้าระวังยาเสพติด ประจำปี 2562 จำนวน 5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ที่ทำการปกครอง จังหวัดศรีสะเกษ ตามโครงการป้องกันและเฝ้าระวังยาเสพติด ประจำปี 62 เป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นตามโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 128 ลำดับที่ 27

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	155,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	155,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	155,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาเด็ก เยาวชนและประชาชนตำบลบ่อแก้ว ประจำปี 2562 จำนวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 42 ลำดับที่ 7

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาต่างๆ จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 129 ลำดับที่ 32

ค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอล จำนวน 15,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 4 ลำดับที่ 1

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดซื้อวัสดุกีฬา ประจำปี 2562	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 43 ลำดับที่ 14		
งานศาสนาวัดนรธรรมท้องถิ่น	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 117 ลำดับที่ 3		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประเพณีลอยกระทง	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 118 ลำดับที่ 7		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 117 ลำดับที่ 4		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมสืบสานประเพณีต่างๆ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 -เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 117 ลำดับที่ 5		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	1,599,850 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,067,850 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,067,850 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	699,510 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลประจำปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี โดยมีอัตรากำลังและจำนวนตามที่ ก.อบต. จังหวัด		
ตรีสะเกษ กำหนด 3 อัตรา แยกเป็น		
-ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 389,400 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 12 เดือน อัตราเดือนละ 32,450 บาท		
-นายช่างโยธาชำนาญงาน จำนวน 230,400 บาท เพื่อจ่ายเป็น เงินเดือนให้แก่นายช่างโยธาชำนาญงาน จำนวน 12 เดือน อัตราเดือนละ 19,200 บาท		
-นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงานหรือชำนาญงาน จำนวน 79,710 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงานหรือชำนาญงาน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองช่าง ที่ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการกอง ระดับ 7 อัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	278,340 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่		
-ผู้ช่วยช่างโยธา เดือนละ 11,695 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 140,340 บาท		
-ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เดือนละ 11,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 138,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพให้แก่		
-ผู้ช่วยช่างโยธา อัตราเดือนละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน		
-ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ อัตราเดือนละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน		

งบดำเนินงาน	รวม	532,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	102,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	40,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วน ตำบล พนักงานจ้าง เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) จำนวน เงิน 10,000 บาท		
ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง เช่น คณะกรรมการตรวจการ จ้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 30,000 บาท		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงาน พนักงานจ้างในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ อบต.(กองช่าง)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน(กองช่าง)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ อบต.(กองช่าง)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	300,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	260,000 บาท
-ค่าธรรมเนียม จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ		
-ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 250,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการซึ่งมิใช่ การประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม เช่น ค่าจ้างเหมาแบกสัมภาระ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาแรงงานทำของ ค่าจ้างเหมาয়รักษากการ ค่าจ้างเหมาแม่บ้าน ค่าจ้างเหมาทำป้าย และเขียนป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ ค่าจ้างเหมาจัดทำวารสาร ค่ารายงานผลการปฏิบัติงานประจำปี ค่าอัดสปรอต ค่าจ้างเหมาให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ และค่าบริการอื่นๆ ที่จำเป็น		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางไปราชการ ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก หรือค่าใช้จ่ายอื่นที่ใช้ในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร สำหรับพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด คอมพิวเตอร์ ซีพียู มอนิเตอร์ เครื่อง สำรองไฟ เครื่องปริ้นหัวเข็ม เครื่องโรเนียว เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่อง พิมพ์แบบเลเซอร์ พัดลม ตู้เย็น โต๊ะ เก้าอี้ เก้าอี้รับแขก กล้องถ่าย รูป โทรศัพท์ วีดีโอ วีซีดี กระติกน้ำร้อน ตู้เหล็ก กระทะไฟฟ้า รถ จักรยานยนต์ รถยนต์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	130,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของได้แก่ -วัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดาษโรเนียว กระดาษพิมพ์ดีด กระดาษถ่าย เอกสารเอ 4 การดาษถ่ายเอกสารยาว กระดาษโรเนียวสั้นและ ยาว กระดาษไข กระดาษคาร์บอน กระดาษสีสองหน้าสั้นและ ยาว แฟ้มอ่อน แฟ้มสันหลด แฟ้มห่วง เหล็กเสียบกระดาษ แฟ้ม แขวน แฟ้มเสนอเชินต์ ปากกา ดินสอ ปากกาเคมี ปากกาเขียน ครุภัณฑ์ ปากกาเขียนไวท์บอร์ด หมึกเติม หมึกโรเนียว หมึกถ่าย เอกสาร แบบพิมพ์ต่างๆ ไม้บรรทัด ยางลบ คลิ ปหนีบกระดาษ เบิก สก๊อตเทป กาวสองหน้า แลกชีน ปากกาลบคำ ผิด กาว สมุดลงเวลา สมุดรับ - ส่งหนังสือ สมุดตรวจเยี่ยม ราชการ สมุดคำสั่ง สมุดนับเบอร์ ไวท์บอร์ด น้ำยาลบไข ลวด หนีบกระดาษ แฟ้มประวัติราชการ ตรายาง ของ ธงชาติ ธงตราสัญญา ลักษณะต่างๆ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน ฯลฯ -วัสดุคงทนถาวร เช่น เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องเจาะกระดาษ เครื่อง ยิงกระดาษ เครื่องเจาะตาไก่ เครื่องร่อนนั่ง เครื่องคำนวณ บล็อกใส่ เอกสาร ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า ปลั๊ก หลอดไฟ ฟ้า สตาร์ทเตอร์ บัลลัสต์ สวิตช์ โคมไฟสาธารณะพร้อมขาหรือก้าน หม้อ แปลงไฟฟ้า ผังแสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟฟ้า คัทเอ้าท์ ไฟฟ้าหาง ปลาต่อสายไฟฟ้า โคมไฟฟ้า(แสงนีออน) สปอร์ตไลท์ หลอดเบ ลิกไลท์ สายอากาศหรือเสาอากาศ วิทยุ อุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุต่างๆ ฯลฯ (กองช่าง)		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างเพื่อใช้ในกิจกรรมหรืองานของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว เช่น ไม้ สี หินคลุก หวาย ลูกกรง ปูน ซีเมนต์ อิฐ หรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง ค้อน เลื่อย จอบ มีด ก้อน น้ำ ท่อน้ำ หรืออุปกรณ์ประปา ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หัว พิมพ์ หรือแถบพิมพ์ แผ่นดิสก์ ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ฯลฯ		

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน		รวม	3,172,000 บาท
งบลงทุน		รวม	3,172,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		รวม	3,172,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค			
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสร้างปะอว - บ้านหนองน้ำดิ่ง เขตตำบลดวนใหญ่	จำนวน	33,000 บาท	
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสร้างปะอว-บ้านหนองน้ำดิ่ง เขต ตำบลดวนใหญ่ ปริมาณงาน กว้าง 4.00 ม . ยาว 15 ม. หนา 0.15 ม. หรือผิวจราจรไม่น้อยกว่า 60 ตร.ม. -ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว เลขที่ 12/2562 -เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 90 ลำดับที่ 163			
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสร้างปะอว หมู่ที่ 17 -บ้านหนอง แคน หมู่ที่ 11	จำนวน	221,000 บาท	
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสร้างปะอว หมู่ที่ 17 - บ้านหนองแคน หมู่ที่ 11 ปริมาณงาน กว้าง 4.00 ม . ยาว 100 ม. หนา 0.15 ม. หรือผิวจราจรไม่น้อยกว่า 400 ตร.ม. -ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว เลขที่ 10/2562 -เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 62 ลำดับที่ 55			
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 1 (ทางเข้าวัด)	จำนวน	221,000 บาท	
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 1 (ทางเข้าวัด) ปริมาณงาน กว้าง 4.00 ม. ยาว 100 ม . หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 400 ตร.ม. -ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว เลขที่ 3/2562 -เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 4 ลำดับที่ 1			
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองรวง (หัวหนอง) หมู่ที่ 5 -บ้านสร้างสะแบง หมู่ที่ 4	จำนวน	81,000 บาท	
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองรวง (หัวหนอง) หมู่ที่ 5 - บ้านสร้างสะแบง หมู่ที่ 4 ปริมาณงาน กว้าง 3.00 ม. ยาว 50 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 150 ตร.ม -ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว เลขที่ 7/2562 -เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 58 ลำดับที่ 19			
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองรวง หมู่ที่ 5-บ้านหนองคุ้ม หมู่ที่ 14	จำนวน	221,000 บาท	
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองรวง หมู่ที่ 5 - บ้านหนองคุ้ม หมู่ที่ 14 ปริมาณงาน กว้าง 4.00 ม . ยาว 100 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 400 ตร.ม. -ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว เลขที่ 6/2562 -เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 58 ลำดับที่ 18			

ก่อสร้างถนนดินลงหินคลุก สายบ้านหนองบัวน้อย หมู่ที่ 18 (ซอยบ้านนางสม จำนวน 26,000 บาท
เพียร ปรามวงษา)

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนดินลงหินคลุก สายบ้านหนองบัว
น้อย หมู่ 18 (ซอยบ้าน
ปริมาณงาน ลงดิน กว้าง 3.00 ม. ยาว 50 ม. สูงเฉลี่ย 0.60 ม. ผิว
ทางหินคลุก กว้าง 3.00 ม. ยาว 50 ม. สูงเฉลี่ย 0.07 ม.
-ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว เลขที่ 11/2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4
ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม หน้าที่ 11 ลำดับที่ 17
ก่อสร้างถนนดินสายบ้านโคกสมบูรณ์ หมู่ที่ 8 (หนองลิมดง) จำนวน 52,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนดินสายบ้านโคกสมบูรณ์ หมู่ที่ 8 (หนอง
ลิมดง) ปริมาณงาน กว้าง 3.00 ม. ยาว 450 ม. สูงเฉลี่ย 1.00 ม
. หรือปริมาตรดินสร้างคันทางไม่น้อยกว่า 1,575 ลบ.ม.
-ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว เลขที่ 8/2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4
ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 13 ลำดับที่ 23

ก่อสร้างเสาธงพร้อมเทลานคอนกรีตศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดนิคม 2 จำนวน 82,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสาธง สูง 9 ม. พร้อมเทลานคอนกรีต 184
ตร.ม. หนา 0.10 ม.
-ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว เลขที่ 14/2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4
ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม หน้าที่ ลำดับที่
โครงการก่อสร้างศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดบ่อแก้ว จำนวน 1,000,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดบ่อแก้ว ปริมาณ
งาน กว้าง 14.00 ม. ยาว 17.50 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อย
กว่า 147 ตร.ม.
-ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว เลขที่ 1/2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4
ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม หน้าที่ 86 ลำดับที่ 143

โครงการขุดหนองรวม หมู่ที่ 5	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดหนองรวม หมู่ที่ 5 ปริมาณงาน ปากบนกว้าง 25 ม. ยาว 40 ม. ลึกเฉลี่ยจากระดับเดิม 2.00 ม. หรือปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 2,250 ลบ.ม. -ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว เลขที่ 5/2562 -เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม หน้าที่ 84 ลำดับที่ 137		
คำบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการซ่อมแซมถนนลาดยางแอสฟัลติกส์คอนกรีต สายบ้านหนองบัว-โคกสมบุรณ์ (ช่วงบ้านหนองบัว)	จำนวน	495,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลาดยางแอสฟัลติกส์คอนกรีต สายบ้านหนองบัว-โคกสมบุรณ์ (ช่วงบ้านหนองบัว) ปริมาณงาน กว้าง 6.00 ม. ยาว 265 ม. หนา 0.04 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,590 ตร.ม. -ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว เลขที่ 4/2562 -เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม หน้าที่ 103 ลำดับที่ 218		
โครงการปรับปรุงหลังคาอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว	จำนวน	499,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงหลังคาอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว ปริมาณงาน ปรับปรุงเปลี่ยนโครงหลังคาพร้อมวัสดุหลังคาพื้นที่ไม่น้อยกว่า 406 ตร.ม. -ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว เลขที่ 2/2562 -เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม หน้าที่ 86 ลำดับที่ 146		
ปรับเกรดบดทับผิวถนนลาดยางสายบ้านนิคม ซอย 3 หมู่ที่ 9	จำนวน	22,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับเกรดบดทับผิวถนนลาดยางสายบ้านนิคม ซอย 3 หมู่ที่ 9 ปริมาณงาน กว้าง 8.00 ม. ยาว 550 ม. ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 4,400 ตร.ม. -ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว เลขที่ 9/2562 -เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม หน้าที่ 103 ลำดับที่ 218		
ปรับปรุงถนนหินคลุกสายบ้านหนองคุ่ม หมู่ที่ 14 ถึงสามแยกหัวหนอง	จำนวน	119,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนหินคลุกสายบ้านหนองคุ่ม หมู่ที่ 14 ถึงสามแยกหัวหนอง ปริมาณงาน กว้าง 4.00 ม. ยาว 550 ม. หนา 0.07 ม. หรือลงหินคลุกไม่น้อยกว่า 154 ลบ.ม. -ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว เลขที่ 13/2562 -เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม หน้าที่ 72 ลำดับที่ 91		

แผนงานการเกษตร

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	35,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	35,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	35,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการคลองสวนน้ำใส	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 119 ลำดับที่ 9		
ค่าใช้จ่ายโครงการปลูกต้นไม้ในสถานที่ราชการ/สาธารณะ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 119 ลำดับที่ 1		
ค่าใช้จ่ายโครงการปลูกหญ้าแฝกเฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 119 ลำดับที่ 1		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	10,552,849 บาท
งบกลาง	รวม	10,552,849 บาท
งบกลาง	รวม	10,552,849 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	94,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้กับพนักงานจ้าง จำนวน 14 อัตราๆร้อยละ 5		
เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา	จำนวน	662,780 บาท
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	6,992,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุ		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 105 ลำดับที่ 2		

เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	2,208,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่คนพิการหรือทุพพลภาพ		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 105 ลำดับที่ 1		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	84,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้กับผู้สูงอายุโรคเอดส์		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 105 ลำดับที่ 3		
สำรองจ่าย	จำนวน	140,000 บาท
-เพื่อจ่ายสำหรับกรณีจำเป็น ในกรณีสาธารณภัย สำหรับช่วยเหลือราษฎรที่ได้รับความเดือดร้อนจากเหตุที่ไม่ได้คาดการณ์ไว้ล่วงหน้า เช่น อุทกภัย อัคคีภัย วาตภัย และเหตุอื่นๆ เป็นต้น		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร	จำนวน	2,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินรางวัลในคดีจับกุมผู้กระทำความผิดตามกฎหมายจราจรทางบก พ.ศ.2543		
เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลบ่อแก้ว โดยสมทบส่วนหนึ่งของเงินที่ได้รับจัดสรร		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 124 ลำดับที่ 10		
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลบ่อแก้ว	จำนวน	90,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลบ่อแก้ว โดยสมทบร้อยละ 40 ของเงินที่ได้รับจัดสรรจาก		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 130 ลำดับที่ 33		
เงินช่วยเหลือพิเศษ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือค่าทำศพ ในกรณีพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างเสียชีวิต		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	174,669 บาท